## Муниципальное общеобразовательное учреждение Чепоровская основная общеобразовательная школа

#### ПРИКАЗ

от 16.11.2021 г.

№<u> 77/5</u>\_

О подготовке к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО нового поколения с 1 сентября 2022 года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 286 «Об утверждении федерального государственного  $N_{\underline{0}}$ образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального стандарта государственного образовательного основного образования», приказа управления образования администрации Ростовского муниципального района Ярославской области № 668 от29.10.2021 года, в целях создания организационно-управленческих, материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий постепенного перехода на обучение по новым федеральным государственнымобразовательным стандартам общего и основного общего образования

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального общего образования и основного общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МОУ Чепоровской ООШ (далее – рабочая группа, ФГОС НОО – 2022, ФГОС ООО – 2022) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы

Заместитель директора по УВР Гордиенко

Л.В.

Учитель начальных классов Чекмарева Н.А.

Члены рабочей группы

Учитель математики Самсонова И.А.

Учитель русского языка, географии

Чернышева Н.Г.

# Социальный педагог Юдаева Е.К. Учитель-дефектолог

### 2. Утвердить:

- План мероприятий (Дорожную карту) введения новых ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022–2027 годы(приложение 1).
- положение о рабочей группе (приложение 2). создание рабочей группы по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО;
- 3. Провести МО учителей-предметников с целью изучения в педагогическом коллективе нормативных документов по переходу на новые ФГОС;
- 4. Внести изменения в Программу развития образовательной организации;
- 5. Разработать на основе примерных основных образовательных программ соответствующего уровня образования основной образовательной программы образовательной организации, в том числе рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, программы формирования УУД, программы коррекционной работы, в соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО;
- 6. Утвердить основные образовательные программы НОО и ООО, в том числе рабочую программу воспитания, календарного планавоспитательной работы, программы формирования УУД, программы коррекционной работы МОУ Чепоровской ООШ,
- 7. Разработать учебные планы, планы внеурочной деятельности для 1-х и 5-х классов по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022/2023 учебный год;
- 8. Разработать и утвердить рабочие программы педагогов по учебным предметам, учебным курсам (в том числе и внеурочной деятельности) для 1-х и 5-х классов на 2022/2023 учебный год в соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО;
- 9. Утвердить список учебно-методического комплекта для уровней HOO и OOO;
- 10. Разработать приказы, локальные акты, регламентирующие введение ФГОС НОО и ФГОС ООО;
- 11. Привести в соответствие с требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО должностные инструкции работников образовательной организации;
- 12. Внести изменения в «Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся»;
- 13. Разработать контрольно-измерительные материалы по учебным предметамв соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО;

- 14. Разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождениепостепенного перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО; сформировать пакет методических материалов по теме реализации ООП НОО и ООО по новым ФГОС;
- 15. Разместить на сайте образовательной организации информационный материал о постепенном переходе на обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО;
- 16. Информировать родительскую общественность о постепенном переходе на обучение по новым стандартам провести классные родительские собранияв 1-х и 5-х классах по вопросам обучению по новым ФГОС, проводить просветительские мероприятия, направленные на повышение компетентности педагогов и родителей;

Директор:	
ZINDCKIOD.	

/ Л.В.Демидова/

**МОУ Чепоровская ООШ,** Демидова Людмила Васильевна, директор школы **08.02.2022** 11:54 (MSK), Сертификат № 7183C800E8ACA49F48C65C39D959F16F